
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA 
 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N°171  DEL 03/07/2020 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE T.D.R. SUL 
MEPA, ART.36, COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. N.50/2016, e s.m.i., DEI LAVORI 
DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA COMUNALE PARCO 
GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA, SCILLATO (PA), 
IDENTIFICATA IN CATASTO TERRENI AL FOGLIO DI MAPPA N. 6 PARTCELLE 
1811 E 1814. 

 CIG: Z3C2D82E11 

 
 
FINANZIAMENTO: contributi statali assegnati in attuazione all’art.13 comma 3 quater 

della L.133/2008 

 
 
 
Area Tecnica 
Determina n.62 
Del 03/07/2020 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 
 
 
 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

 

PREMESSO 

Che l’Amministrazione Comunale, cosi come da Delibera di G.M. n. 82 del 04/10/2017, intende procedere al 
recupero, valorizzazione e riqualificazione dell’area del  parco giochi comunale e contestuale allestimento di 
un’area pic-nic/barbecue. 
Che per tale intervento si intende sfruttare parte del finanziamento destinato al Comune di Scillato con 
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 28 ottobre 2010, pubblicato sulle GURI n° 262 del 
09.11.2010, ai sensi dell’art.13, comma 3–quater, del D.L. n° 112/2008, convertito dalla legge 133/2008 e 
successive modifiche ed integrazioni, in conformità alle priorità fissate dalla IV Commissione bilancio della 
Camera dei Deputati. 
VISTO il progetto esecutivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA 
COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA, SCILLATO (PA)”, redatto 
dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, nella persona del geometra Francesco Giuseppe Fragale – Istruttore Tecnico  
Comunale, per un importo complessivo di € 17.560,00, di cui € 15.347,79 a base d’asta ed € 286,34 per oneri 
di sicurezza, nonché per € 1.876,09 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti 
elaborati: 

R.1 RELAZIONE GENERALE 

R.2 CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

R.3 ANALISI PREZZI 

R.4 ELENCO PREZZI 

R.5 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

R.7 QUADRO ECONOMICO  

R.8 DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

TAV.1 INQUADRAMENTO CARTOGRAFICO – STATO DI FATTO – PROGETTO  

VISTO il relativo quadro economico del progetto così distinto: 

QUADRO ECONOMICO  

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.684,08

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34  

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.347,79

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

per iva su lavori il 10%  € 1.563,41  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.876,09 € 1.876,09

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.560,17

RISCONTRATO CHE: 

 Le funzioni di R.U.P. vengono avocate all’arch. Francesco Giardina Responsabile dell’Area Tecnica;  

 trattandosi di lavori rientranti tra quelli previsti dall’art.149 del D.Lgvo n.42/2004 e tra quelli rientranti 

nell’allegato “A” della L.R. n.5 del 06 maggio 2019, in cui non è necessario procedere alla acquisizione di 

autorizzazioni, pareri e nulla osta; 

 la spesa complessiva per la realizzazione dell’intervento rientra nell’importo programmato; 

 le opere progettate e la soluzione adottata dal progettista rispondono esattamente alle direttive 

dell’Amministrazione Comunale; 

 l'esecuzione dell'opera non prevede l'acquisizione di immobili ne di aree mediante procedura 

espropriativa; 

 l’intervento è conforme alle previsioni dello strumento urbanistico; 
VISTO l’approvazione in linea tecnica del progetto esecutivo in data 31/03/2020 ai sensi dell'art.5 comma 3 
della legge regionale 12/07/2011 n.12; 
VISTO il verbale di verifica e validazione del detto progetto in data 31/03/2020 ai sensi dell’art.26 
commi 4 e 8 del D.lgs 50/16; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale N.40 del 04.06.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, con 
cui si approvava il PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA 
COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE LIMA, SCILLATO (PA), 
IDENTIFICATA IN CATASTO TERRENI AL FOGLIO DI MAPPA N.6 PARTCELLE 1811 e 1814, a valere sul 
finanziamento destinato al Comune di Scillato con decreto del Ministero dell’economia e delle finanze del 28 
ottobre 2010, pubblicato sulle GURI n° 262 del 09.11.2010, ai sensi dell’art.13, comma 3–quater, del D.L. n° 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

112/2008, convertito dalla legge 133/2008 e successive modifiche ed integrazioni, in conformità alle priorità  
fissate dalla IV Commissione bilancio della Camera dei Deputati e redatto da questo Ufficio Tecnico comunale 
per un importo complessivo pari ad € 17.560,17 di cui per € 15.347,79 per lavori, per € 286,34 oneri di 
sicurezza per un totale pari € 15.684,08 oltre iva per € 1.563,41, come dal seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO  

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.684,08

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34  

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.347,79

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

per iva su lavori il 10%  € 1.563,41  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.876,09 € 1.876,09

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.560,17

RICHIAMATO  

- l'art.192 del D. Lgs. n.ro 267/2000 e ss.mm.ii., il quale prevede che “la stipula dei contratti è preceduta 
dalla determinazione a contrarre del responsabile del procedimento  indicante l'oggetto del contratto, la 
sua forma e le clausole contrattuali,  ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente 
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di appalti pubblici”;  

- l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.ro 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 
in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

DATO ATTO che per l’affidamento de quo, si procederà, ai sensi dell’art.36, comma 2°, lett. b) del Codice dei 
contratti pubblici, mediante ricorso al MEPA da formalizzarsi, sulla piattaforma www.acquistinrete.it messa a 
disposizione da CONSIP S.p.A, con le modalità della T.D.R. gestita interamente per via elettronica, con la 
consultazione/scelta dell’operatore economico indicato fra quelli abilitati ad operare nel mercato elettronico 
per la categoria e tipologia di lavori da richiedere (Lavori di Manutenzione Edili Cat. OG1 – Lavori di 
manutenzione impianti OG10); 
VISTI i seguenti  atti di gara predisposti da questo UTC, Inerenti i lavori di “REALIZZAZIONE DI LOCULI 
CIMITERIALI A COLOMBAIA CORPO “B1” PRESSO IL CIMITERO DEL COMUNE DI SCILLATO”: 

1. Lettera Invito; 
2. Modello 1 -  Dichiarazione sostitutiva art 80 D.Lgs 50/2016; 
3. Modello 2 – Dichiarazione sostitutiva DURC; 
4. Modello 3 – Dichiarazione antimafia; 
5. Modello 4 – Conto corrente dedicato; 
6. Modello 5 – Autocertificazione possesso requisiti allegato XVII al D.Lgs n.81/2008; 
7. Modello 6 – Dichiarazione requisiti Tecnico Professionali. 
8. Capitolato Speciale D’appalto 
9. Dgue 

PRESO ATTO che in riferimento ai lavori di che trattasi è stato generato in data 01.07.20120 il 
CIG:Z3C2D82E11 
RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrarre, a i sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000,  
precisando che:  

- la finalità: Affidamento dei lavori per la manutenzione, valorizzazione e riqualificazione  di un'opera pubblica nel 
territorio comunale di Scillato; 

- l’oggetto della prestazione: Realizzazione dei lavori di manutenzione e riqualificazione dell’area comunale 
Parco Giochi, sita in viale Colonnello Giuseppe Lima, Scillato (PA) - Importo  Progetto € 17.560,17;  

- le clausole principali del contratto ritenute essenziali sono contenute nella lettera di invito e nel capitolato 
speciale d’appalto, che formeranno parte integrante del presente provvedimento;  

- il contratto sarà stipulato mediante trasmissione nel MEPA del documento di Stipula firmato digitalmente ai 
sensi dell’art.14, secondo periodo del D.Lgs n. 50/2016. 

- la modalità di scelta del contraente viene effettuata mediante procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett.a), con le modalità di cui all’art. 36 comma 9-bis, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tra gli operatori 
economici regolarmente iscritti sul MePA per la categoria (Lavori di Manutenzione Edili Cat. OG1 – Lavori di 
manutenzione impianti OG10) selezionati da questa stazione appaltante, sempre restando garante i principi di 
pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. n. 50/2016;  



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

- Il pagamento avverrà in un'unica soluzione ad opera ultimata  per l’importo dei lavori comprensiva della quota 
relativa agli oneri per la sicurezza cosi come indicato nell’art. 18 del C.S.A. a seguito della presentazione della 
contabilità finale da parte del Direttore Lavori e l’attestazione di regolare esecuzione degli stessi secondo le 
normative vigenti, con presentazione di regolare fattura e previa verifica della regolarità contributiva-assicurativa; 

- termine validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle offerta; 

- il finanziamento dell’opera: è assicurato con contributi statali assegnati in attuazione all’art.13 comma 3 quater 
della L.133/2008, allocati sul Capitolo di Spesa n.941, denominato ”realizzazione opere con contributi statali 
Legge 133/2008” codice di bilancio: 09.05-2.02.01.09.999. 

RITENUTO di dover approvare  gli atti di gara;  
RITENUTO NECESSARIO l’improcrastinabilità del presente atto, stante la necessità di dover trasmettere, 
entro il c.a., alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo competente per territorio, la certificazione relativa 
all’utilizzo della spesa dei contributi statali assegnati ai sensi dell’art.13 comma 3 quater del D.L. n°112/2008. 
CONSIDERATO che è opportuno far fronte alla T.D.R. con la procedura prevista nel portale del MEPA; 
VISTI 

- Il D.Leg.vo 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione, prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- La determinazione Sindacale n°03 del 21/01/2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

- il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

- il D.Lgs. 56/2017 (Correttivo); 

- il DECRETO “SBLOCCA CANTIERI”, (D.L. 32 del 18 aprile 2019) convertito con L. n. 55 del 14 giugno 
2019 entrata in vigore il 18 giugno 2019 

- Visto il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, per le parti non abrogate: 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 
RAVVISTA la propria competenza in merito 
 

DETERMINA 
 DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente 

riportato ed approvato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell'art.3 della Legge 07/08/1990 n.241 e s.m.i.; 

 DI DARE ATTO che la presente equivale a determina a contrarre ai sensi del combinato disposto di cui 
all'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e  art. 192 del T.U.E.L. 267/2000; 

 Dl APPROVARE i seguenti allegati, anche se non materialmente allegati alla presente determina, 
formano parte integrante e sostanziale dello stessa e si intendono qui integralmente riportati, oltre a  
restare conservati presso la Stazione appaltante.  

1. Lettera Invito; 
2. Modello 1 - Dichiarazione sostitutiva art. 80 D.Lgs 50/2016; 
3. Modello 2 – Dichiarazione sostitutiva DURC; 
4. Modello 3 – Dichiarazione antimafia; 
5. Modello 4 – Conto corrente dedicato; 
6. Modello 5 – Autocertificazione possesso requisiti allegato XVII al D.Lgs n.81/2008; 
7. Modello 6 – Dichiarazione requisiti Tecnico Professionali; 
8. Capitolato Speciale D’appalto 
9. Dgue 

 DI INDIRE, per l’affidamento dei LAVORI DI MANUTENZIONE E RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA COMUNALE PARCO GIOCHI, SITA IN VIALE COLONELLO GIUSEPPE 
LIMA, SCILLATO (PA), IDENTIFICATA IN CATASTO TERRENI AL FOGLIO DI MAPPA N. 
6 PARTCELLE 1811 E 1814, T.D.R sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), e del D.Lgs. n.50/2016 con le modifiche apportate dal D.Lgs 
56/2017 e dal D.L. 32/2019, convertito con L.N. 55 del 14/06/2019, per l’importo a base d’asta di                      
€ 15.347,79 oltre ad € 286,34 per oneri di sicurezza per un totale di € 15.684,08 oltre iva; 

 DI PRECISARE che gli elementi e le condizioni previste per le determinazioni a contrarre, ai sensi del  
combinato  disposto dell'art.192 del D. Lgs. n.ro 267/2000 e dell'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e  ss.mm.ii., 
sono le seguenti:  

- la finalità: Affidamento dei lavori per la manutenzione, valorizzazione e riqualificazione di un'opera 
pubblica nel territorio comunale di Scillato; 

- l’oggetto della prestazione: Realizzazione dei lavori di manutenzione e riqualificazione dell’area 
comunale Parco Giochi, sita in viale Colonnello Giuseppe Lima, Scillato (PA) - Importo Progetto                   
€ 17.560,17;  

- le clausole principali: del contratto ritenute essenziali sono contenute nella lettera di invito e nel 
capitolato speciale d’appalto, che formeranno parte integrante del presente provvedimento;  

- il contratto: sarà stipulato mediante trasmissione nel MEPA del documento di Stipula firmato 
digitalmente ai sensi dell’art. 14, secondo periodo del D.Lgs n. 50/2016; 

- la modalità  di scelta del contraente: viene effettuata mediante procedura di affidamento diretto,  ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a), con le modalità di cui all’art. 36 comma 9-bis, del d.lgs. n. 50/2016 e 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

s.m.i., tra gli operatori economici regolarmente iscritti sul MePA per la categoria (Lavori di 
Manutenzione Edili Cat. OG1 – Lavori di manutenzione impianti OG10) selezionati da questa stazione 
appaltante, sempre restando garante i principi di pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, 
parità di trattamento e proporzionalità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016;  

- Il pagamento: avverrà in un'unica soluzione ad opera ultimata per l’importo dei lavori comprensiva 
della quota relativa agli oneri per la sicurezza  cosi come indicato nell’art.18 del C.S.A. a seguito della 
presentazione della contabilità finale da parte del Direttore Lavori e l’attestazione di regolare 
esecuzione degli stessi secondo le normative vigenti, con presentazione di regolare fattura e previa 
verifica della regolarità contributiva-assicurativa; 

- termine validità dell’offerta: 180 giorni dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle offerta; 

- il finanziamento dell’opera: è assicurato con contributi statali assegnati in attuazione all’art.13 comma 
3 quater della L.133/2008, allocati sul Capitolo di Spesa n.941, denominato ”realizzazione opere con 
contributi statali Legge 133/2008” codice di bilancio: 09.05-2.02.01.09.999. 

 DI DARE ATTO che la presente procedura riveste carattere di urgenza stante  la necessità di dover 
trasmettere, entro il c.a., alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo competente per territorio, la  
certificazione relativa all’utilizzo della spesa dei contributi statali assegnati ai sensi dell’art.13 comma 3 
quater del D.L. n°112/2008. 

 DI FISSARE  il termine per la ricezione dell’offerta entro le ore 18.00 del 13.07.2020 

 DI DARE ATTO che l’importo complessivo del progetto è pari a € 17.560,00, di cui € 15.347,79 a base 
d’asta ed € 286,34 per oneri di sicurezza, nonché per € 1.876,09 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione come dal seguente quadro economico di progetto: 

QUADRO ECONOMICO  

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei 
Piani di Sicurezza) 

€ 15.684,08

Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza (NON soggetti a Ribasso d'asta)  € 286,34  

                                                            a detrarre € 286,34

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 15.347,79

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

per iva su lavori il 10%  € 1.563,41  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art .113 commi 2-3 del D.lgs n. 50/2016 

(80% del 2%) 
€ 250,14  

Incentivi per funzione tecniche di cui all'art. 113 comma 4 del D.lgs n. 50/2016 

(20% del 2%) 
€ 62,54  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 1.876,09 € 1.876,09

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 17.560,17

 DI PRENDERE ATTO che la somma necessaria per i lavori pari ad € 17.560,17 trova copertura 
Capitolo di Spesa n.941, denominato ”realizzazione opere con contributi statali Legge 133/2008” 
codice di bilancio: 09.05-2.02.01.09. 999 in cui risultano disponibili € 17.685,45; 

 DI PRENOTARE SUB-IMPEGNO per la somma pari ad € 17.560,17 al Capitolo di Spesa n.941, 
denominato ”realizzazione opere con contributi statali Legge 133/2008” codice di bilancio: 09.05-
2.02.01.09.999; 

 DI PRECISARE che l’aggiudicazione avverrà con apposito provvedimento; 

 DI DARE ATTO che l’esito dell’aggiudicazione sarà reso pubblico tramite avviso di post-informazione 
sul sito istituzionale dell’Ente. 

 DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 DARE ATTO che la presente determinazione: 
 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

F.TO arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\2) LAVORI, SERVIZI, FORNITURE BENI\2020\PARCO GIOCHI\LAVORI EDILI E IMPIANTO ELETTRICO\DETERMINA A CONTRARRE LAVORI PARCO 
GIOCHI\DET.N. 171 DEL  03.07.2020_ A CONTRARRE INDIZ.GARA T.D.R_MEPA.doc 

 
 
 

 
 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si 
attesta la copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, 
legge 142/90; 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ 
al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 
 

 

 

 
 
 


